



# Diário Oficial



Prefeitura de São José do Rio Preto, 30 de Setembro de 2010. Ano VI – nº 2013 – Jornal D'Hoje

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas “a” e “b”, da LC. 101/00)  
- ADMINISTRAÇÃO DIRETA / INDIRETA / FUNDACIONAL -

## DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DA RECEITA E DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

4º BIMESTRE DE 2010

Valores expressos em R\$

RECEITAS	Previsão anual		4º BIMESTRE		Acumulado		
Categoria Econômica/Fontes	Inicial	Atualizada	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	a realizar
			7	8			
<b>Receitas Correntes (A)</b>	<b>697.862.100,00</b>	<b>697.862.100,00</b>	<b>108.634.349,99</b>	<b>120.879.818,81</b>	<b>475.925.399,96</b>	<b>515.429.058,57</b>	<b>182.433.041,43</b>
Tributárias	160.555.000,00	160.555.000,00	23.872.500,00	28.099.643,54	109.350.000,00	131.993.100,49	28.561.899,51
Impostos	154.500.000,00	154.500.000,00	22.863.333,33	27.332.618,29	105.313.333,32	127.313.581,20	27.186.418,80
IPTU	62.000.000,00	62.000.000,00	7.440.000,00	9.019.221,61	47.430.000,00	60.023.442,05	1.976.557,95
ISSQN	63.500.000,00	63.500.000,00	10.795.000,00	12.404.126,53	39.370.000,00	45.709.873,50	17.790.126,50
ITBI	13.000.000,00	13.000.000,00	2.166.666,67	3.295.362,58	8.666.666,68	11.300.397,60	1.699.602,40
IRRF	16.000.000,00	16.000.000,00	2.461.666,66	2.613.907,57	9.846.666,64	10.279.868,05	5.720.131,95
Taxas	5.925.000,00	5.925.000,00	987.500,00	750.404,51	3.950.000,00	4.630.260,21	1.294.739,79
Contribuição de Melhoria	130.000,00	130.000,00	21.666,67	16.620,74	86.666,68	49.259,08	80.740,92
Contribuições	55.545.500,00	55.545.500,00	9.257.583,33	8.615.100,75	37.030.333,32	34.127.157,37	21.418.342,63
Patrimoniais	24.069.600,00	24.069.600,00	4.011.600,00	7.343.950,01	16.046.400,00	19.016.117,25	5.053.482,75
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	81.101.700,00	81.101.700,00	13.516.950,00	12.833.840,82	54.067.800,00	48.525.743,60	32.575.956,40
Transferências Correntes	381.363.400,00	381.363.400,00	57.573.900,00	61.925.054,51	264.705.600,00	279.938.623,92	101.424.776,08
(-) Contas Redutoras (ICMS,FPM,IPI Exp)	(44.254.800,00)	(44.254.800,00)	(6.178.466,67)	(6.894.018,84)	(31.595.866,68)	(34.084.298,75)	10.170.501,25
Outras Receitas Correntes	39.481.700,00	39.481.700,00	6.580.283,33	8.956.248,02	26.321.133,32	35.912.614,69	3.569.085,31
<b>Receitas de Capital (B)</b>	<b>51.895.350,00</b>	<b>51.895.350,00</b>	<b>8.649.225,00</b>	<b>2.472.009,70</b>	<b>34.596.900,00</b>	<b>10.768.666,29</b>	<b>41.126.683,71</b>

Operações de Crédito	19.977.000,00	19.977.000,00	3.329.500,00	240.974,69	13.318.000,00	1.274.890,07	18.702.109,93
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	19.977.000,00	19.977.000,00	3.329.500,00	240.974,69	13.318.000,00	1.274.890,07	18.702.109,93
Alienação de Bens	5.306.500,00	5.306.500,00	884.416,67	1.057.731,97	3.537.666,68	3.900.831,51	1.405.668,49
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	26.611.850,00	26.611.850,00	4.435.308,33	1.173.303,04	17.741.233,32	5.592.944,71	21.018.905,29
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITA TOTAL (A+B)</b>	<b>749.757.450,00</b>	<b>749.757.450,00</b>	<b>117.283.574,99</b>	<b>123.351.828,51</b>	<b>510.522.299,96</b>	<b>526.197.724,86</b>	<b>223.559.725,14</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>Dotação Anual</b>		<b>4º BIMESTRE</b>		<b>Acumulado</b>		
<b>Categoria Econômica/Natureza</b>	<b>Inicial</b>	<b>Atualizada</b>	<b>Empenhado</b>	<b>Liquidado</b>	<b>Empenhado</b>	<b>Liquidado</b>	<b>A empenhar</b>
<b>Despesas Correntes (C)</b>	<b>627.604.543,00</b>	<b>672.237.385,26</b>	<b>109.237.036,85</b>	<b>106.149.091,47</b>	<b>473.557.528,13</b>	<b>400.462.982,47</b>	<b>188.679.584,67</b>
Pessoal/Encargos Sociais	239.924.000,00	229.997.000,00	36.091.503,66	38.879.649,65	155.618.054,06	150.386.186,40	74.378.945,94
Juros/Encargos da Dívida Interna	3.900.000,00	3.900.000,00	578.439,02	578.439,02	2.310.924,26	2.310.924,26	1.589.075,74
Juros/Encargos Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	383.780.543,00	438.340.385,26	59.408.626,92	70.744.503,65	315.628.822,27	247.765.871,81	112.711.562,99
<b>Despesas de Capital (D)</b>	<b>115.702.907,00</b>	<b>159.934.271,26</b>	<b>16.179.897,43</b>	<b>8.207.752,99</b>	<b>79.639.598,16</b>	<b>34.285.492,28</b>	<b>80.294.673,10</b>
Investimentos	103.891.407,00	147.322.771,26	14.459.981,69	6.487.837,25	71.124.017,36	25.769.911,48	76.198.753,90
Inversões Financeiras	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Amortização da Dívida	11.801.500,00	12.601.500,00	1.719.915,74	1.719.915,74	8.515.580,80	8.515.580,80	4.085.919,20
Amortização do Refin. Dív. Mobil.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Amortizações	11.801.500,00	12.601.500,00	1.719.915,74	1.719.915,74	8.515.580,80	8.515.580,80	4.085.919,20
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Reserva de Contingência (E)</b>	6.450.000,00	6.139.000,00					
<b>DESPESA TOTAL (C+D)</b>	<b>743.307.450,00</b>	<b>832.171.656,52</b>	<b>112.258.467,03</b>	<b>118.410.345,31</b>	<b>553.197.126,29</b>	<b>434.748.474,75</b>	<b>278.974.257,77</b>
<b>SUPERÁVIT/DÉFICIT (A+B-C-D)</b>	<b>6.450.000,00</b>	<b>-82.414.206,52</b>	<b>5.025.107,96</b>	<b>4.941.483,20</b>	<b>-42.674.826,33</b>	<b>91.449.250,11</b>	